
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлзн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2023 года № 596

с. Киясово

Об утверждении стоимости питания на одного учащегося с ограниченными
возможностямиздоровья в общеобразовательныхучрежденияхмуниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район УдмуртскойРеспублики»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 05 декабря 2023 года № 1953 «Об установлении стоимости питания
обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной
программы Удмуртской Республики «Развитие образования»», и руководствуясь
статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 января 2024 года стоимость питания на одного учащегося с

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в размере 15 рублей 92 копейки завтрак и 72 рубля 00 копеек обед.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
от 28.02.2023 № 74 «Об утверждении стоимости питания на одного учащегося с

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам МитрошинуМ.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 31 декабря 2023 года.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес С.А. Кирющенков


